Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042200083

83

Nº 76, quarta-feira, 22 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO
E DE GESTÃO DE PESSOAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE CONTRATOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: CONTRATO CJF N. 004/2020; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL -
CJF; CONTRATADA: MAXIMUS CORTE E VINCO GRÁFICOS LTDA - ME; CNPJ:
05.687.655/0001-01; OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de corte e vinco e impressão em relevo seco em papéis de gramaturas e formatos
variados, para confecção de envelopes convites, pastas e outros - grupo 1;
FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993 e alterações, Lei n. 12.846/2013; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 2/2020; PROCESSO SEI N.: 0005550-99.2019.4.90.8000; DATA
DE ASSINATURA: 06/04/2020; VIGÊNCIA: 06/04/2020 a 05/04/2021; VALOR DO CON T R AT O :
R$ 20.100,00; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 167501; E.D.: 339039; NOTA DE
EMPENHO:2020NE000294; SIGNATÁRIOS: Juíza Federal SIMONE DOS SANTOS LEMOS
FERNANDES - Secretária-Geral/CJF, e JOAQUIM MÁRCIO NUNES DA SILVA - Sócio-
Administrador/Maximus.

ESPÉCIE: CONTRATO CJF N. 005/2020; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL -
CJF; CONTRATADA: GRÁFICA E EDITORA ROSSETTO EIRELI - ME; CNPJ: 04.875.554/0001-93;
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de
Jogos de Capa Dura, para aplicação em agendas com Wire-o, formato com medidas até
15,5x21,5mm e confecção de Capa Dura para Livros, formato com medidas até 22x32mm
em papelão tipo Paraná nº 20 ou de melhor qualidade, fixação de elástico, costura
mecanizada e acoplamento em capa dura de livros - grupo 2; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n.
8.666/1993 e alterações, Lei n. 12.846/2013; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão
Eletrônico 2/2020; PROCESSO SEI N.: 0005550-99.2019.4.90.8000; DATA DE AS S I N AT U R A :
16/04/2020; VIGÊNCIA: 16/04/2020 a 15/04/2021; VALOR DO CONTRATO: R$ 34.346,00;
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 168312; E.D.: 339039; NOTA DE EMPENHO:
2020NE000302; SIGNATÁRIOS: Juíza Federal SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERNANDES
Secretária-Geral/CJF, e ELVIO BARBOSA DE SOUSA JUNIOR - Titular-
A d m i n i s t r a d o r / R O S S E T T O.

ESPÉCIE: CONTRATO CJF N. 006/2020; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL -
CJF; CONTRATADA: LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - ME; CNPJ:
24.163.285/0001-40; OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de afiação de lâminas para guilhotinas industriais gráficas, tamanhos: Grande,
120cm - Médio, 90cm - Pequeno, 70cm - grupo 3; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993 e
alterações, Lei n. 12.846/2013; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 2/2020;
PROCESSO SEI N.: 0005550-99.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 06/04/2020;
VIGÊNCIA: 06/04/2020 a 05/04/2021; VALOR DO CONTRATO: R$ 1.975,00; CRÉDITO
ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 167501; E.D.: 339039; NOTA DE EMPENHO: 2020NE000293;
SIGNATÁRIOS: Juíza Federal SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERNANDES - Secretária-
Geral/CJF, e DAIANE MAYARA LEITE DA SILVA - Titular-Administradora/Lance.

ESPÉCIE: CONTRATO CJF N. 007/2020; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL -
CJF; CONTRATADA: GRÁFICA EDITORA FORMULÁRIOS CONTÍNUOS E ETIQUETAS F&F LTDA ;
CNPJ: 11.114.463/0001-09; OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de aplicação de verniz localizado com saída ultravioleta, formatos diversos, em
capas de periódicos - item 11; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993 e alterações, Lei n.
12.846/2013; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 2/2020; PROCESSO SEI N.:
0005550-99.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 06/04/2020; VIGÊNCIA: 06/04/2020 a
05/04/2021; VALOR DO CONTRATO: R$ 12.000,00; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES:
167525; E.D.: 339039; NOTA DE EMPENHO: 2020NE000295; SIGNATÁRIOS: Juíza Federal
SIMONE DOS SANTOS LEMOS FERNANDES - Secretária-Geral/CJF, e MARYANNE DE
ASSUNÇÃO SAMPAIO DA COSTA - Sócia-Administradora/Gráfica F&F.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 7207/2020. Termo de Credenciamento STJ n. 35/2020. CREDENCIADA :
COOPERATIVA DOS MÉDICOS ANESTESIOLOGISTAS DO DISTRITO FEDERAL - COOPANEST - D F.
CNPJ: 24.905.234/0001-46. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à
Saúde aos beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER.
FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007.
ASSINATURA: 20/04/2020. VIGÊNCIA: 24/04/2020 a 23/04/2021. SIGNATÁRIOS: Walter
Disney Noleto Costa - SAD/STJ, e Arnaud Macedo de Oliveira Filho - Credenciada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 9/2020

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-009/2020, cujo objeto,
prestação de serviços de atualização do software OSCC, da URA e do Gravador de voz, com
implantação, treinamento e suporte técnico, foi adjudicado, referente aos grupos 2 e 3 à
empresa TLD TELEDATA TECNOLOGIA EM CONECTIVIDADE EIRELI pelo valor total de R$
173.033,73. O grupo 1 foi cancelado na fase de julgamento.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 20/04/2020) 080001-00001-2020NE000001
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.879/2019-4. Real JG Serviços Gerais EIRELI. CNPJ 08.247.960/0001-62.
4º termo aditivo ao contrato PE-037/2017 - Serviços de Auxiliar de Biblioteca. Prorrogação
por 12 meses, de 9/8/2020 até 8/8/2021, nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.
Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de
empenho 2020NE000611, emitida em 26/3/2020. Assinatura: 16/4/2020. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Flávia Macena de
Sousa, Representante Legal.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRF-2ª RG; Contratada: Excel Elevadores Ltda.; Objeto do 5º
Termo Aditivo: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato original por mais 12
(doze) meses; Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93;
Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.6013; Elemento
de Despesa: 3.3.90.39.16; Data da assinatura: 16/04/2020; Proc. n.º TRF2-EO F -
2015/00025; Contrato n.º 027/2017.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 07/2020. CONTRATANTE: TRF 4ª Região. CONTRATADA: Contratação de 02
(duas) unidades de plano de suporte para solução de firewall..ORIGEM: Ata de Registro de
Preços n° 02/2020, do TRF da 4ª Região, oriunda da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n.º 05/2020. DOT. ORÇAMENTÁRIA: PT- 1688400 ND 3390.40 e 2020NE500500,
datada de 15.04.2020. PREÇO TOTAL: R$ 385.000,00. VIGÊNCIA: 17.04.2020 a 17.04.2021.
PA: 0002630-38.2020.8000. ASSINATURA: Gaspar Paines Filho, Diretor-Geral, em
17.04.2020.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ
DIRETORIA-GERAL
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 7/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
01/04/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa que atue como agente
de integração para operacionalização de programa de estágio para estudantes
regularmente matriculados e com frequência regular em cursos de nível superior,
profissional de nível médio e do ensino médio regular, obrigatório ou não, público ou
particular, oficiais, e reconhecidas pelo MEC, cujas áreas de conhecimento estejam
diretamente relacionadas com as atividades do Tribunal Regional Eleitoral do Amapá.

LILIAN GLAUCIA CORDEIRO DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 20/04/2020) 070029-00001-2020NE000031

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 022/2020, firmado entre a União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral
da Bahia e a empresa M. PINHEIRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Prestação de
serviços de apoio administrativo. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e Pregão 03/2020.
Valor total: R$ 2.694.991,37. Dotação Orçamentária: elemento 3.33.90.37.01 e ação
02.122.0033.20GP.0029. PAD n.º 14.998/2019. VIGÊNCIA: 24 meses, a contar da data da
sua assinatura. ASSINATURA: 16/04/2020. SIGNATÁRIOS: Raimundo de Campos Vieira, pelo
TRE-BA e a Sr. Alisson Mateus Santos Pinheiro, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 015/2020, firmado entre a União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral
da Bahia e o Município de Tanquinho. OBJETO: Comodato de imóvel. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei 8.666/93. PAD n.º 13.988/2017. VIGÊNCIA: 16/04/2020 a 31/12/2020.
ASSINATURA: 16/04/2020. SIGNATÁRIOS: Raimundo de Campos Vieira, pelo TRE-BA e o Sr.
Luedson Soares Santos, pelo Comodante.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA torna público que realizará no dia
25 de maio de 2020, às 14h (horário local), na sede deste Tribunal, situado na 1ª Avenida
do Centro Administrativo da Bahia, n.º 150, Paralela, Salvador - BA, licitação sob a
modalidade Concorrência n.º 02/2020, do tipo "menor preço", sob o regime de empreitada
por preço unitário, destinada à contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para
execução dos serviços de reforma do Edifício Anexo III do Tribunal Regional Eleitoral da
Bahia. O Edital, contendo todas as informações, encontra-se disponível, para reprodução
gráfica, no endereço acima, bem como no site www.tre-ba.jus.br. Outras informações pelo
telefone (71) 3373-7081/7318.

Salvador, 20 de abril de 2020.
ARTHUR RIBEIRO ROCHA
Presidente da Comissão

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 29/2020, assinada entre a União, por intermédio do
Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e a Empresa OBJECTTI SOLUÇÕES LTDA, para
eventual aquisição de Certificados Digitais. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8.666/93 e n.º
10.520/2002; Decretos n.º 5.450/2005 e 7.892/2013; Resolução Administrativa TRE-BA
nº 10/2007, PROCESSO: 14.533/2018. VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data da sua
publicação na Imprensa Oficial. ASSINATURA: 17/04/2020. SIGNATÁRIOS: Raimundo de
Campos Vieira, pelo TRE-BA, e a Sra. Alessandra Trevisan Cruz, pelo Fornecedor.

. Item Especificação Qtd. Total
Estimada

Preço Unitário

. 3 Certificado Digital tipo e-CNPJ
A3Marca / Modelo: ICP-
BRASIL/SAFENET / ETOKEN 5100

4 R$ 483,00

. 4 Certificado Digital tipo WildCard SSL
Marca / Modelo: GLOBALSIGN / DV -
WILDCARD

10 R$ 1.700,00

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 31/2020, assinada entre a União, por intermédio do
Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e a Empresa GRÁFICA EDITORA FORMULÁRIOS
CONTÍNUOS E ETIQUETAS F & F LTDA - EPP, para eventual contratação de serviços gráficos.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8.666/93 e n.º 10.520/2002; Decretos n.º 10.024/2019 e
7.892/2013; Resolução Administrativa TRE-BA nº 10/2007, PROCESSO: 15.564/2019.
VIGÊNCIA: 12 meses, contados da data da sua publicação na Imprensa Oficial. A S S I N AT U R A :
XX/04/2020. SIGNATÁRIOS: Raimundo de Campos Vieira, pelo TRE-BA, e a Sra. Maryanne
de Assumção Sampaio da Costa, pelo Fornecedor.

. Item Especificação Qtd. Total Estimada Preço Unitário

. 1 Livro 500 R$ 18,50

. 2 Livro 1.000 R$ 4,80

. 3 Livro 1.000 R$ 8,80

. 4 Livro 600 R$ 5,90

. 5 Livro 600 R$ 4,80

. 6 Livro 500 R$ 5,40

. 7 Livro 500 R$ 5,90

. 8 Livro 500 R$ 6,90

. 9 Livro 250 R$ 24,50

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-22T05:37:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial